

VTS kursus - *for begyndere*

Lær at facilitere samtaler, der fremmer anerkendelse, styrker relationer og skaber inklusion med VTS.

Deltag i dette to-dages kursus for at styrke dine evner til at facilitere anerkendende og inkluderende samtaler. Lær at skabe et trygt miljø, opbygge stærke relationer og fremme gensidig respekt. Få praktiske værktøjer til brug i undervisning, ledelse og andre sammenhænge, hvor konstruktive samtaler er afgørende.

Hvad er VTS?

VTS (Visual Thinking Strategies) er en faciliteringsmetode, der udvikler refleksion, kritisk tænkning og kommunikation via kunstobservation i grupper. Deltagerne bygger videre på egne erfaringer gennem en dynamisk proces, hvor de lytter til andres synspunkter og reflekterer selv. VTS bruges blandt andet i dagtilbud, skoler, uddannelsesinstitutioner, sundhedsvæsenet, erhvervslivet og kulturinstitutioner.

Er kurset for dig?

Kurset henvender sig til pædagoger, undervisere, kulturmedarbejdere og sundhedsprofessionelle, der ønsker praktisk træning i VTS og vil forbedre deres evner til at facilitere samtaler, der fremmer empati og kritisk tænkning.

Kursets indhold

VTS for begyndere er en to-dages intensiv workshop, der introducerer VTS-metodens grundprincipper, samtalestruktur og facilitatorrolle. Deltagerne praktiserer VTS-facilitering med kunstværker under vejledning og afslutter hver dag med gruppeopgaver og fælles opsummering.

Forudsætninger for deltagelse: Ingen kunstkendskab eller erfaring kræves, blot motivation og nysgerrighed.

Hvad kan du forvente at opnå?

Kurset giver dig inspiration til at integrere VTS i din egen praksis. Med kurset får du en grundlæggende forståelse af metodens kerneprincipper og vil kunne facilitere VTS-samtaler selvstændigt ud fra kunstværker, fotografier og andre genstande. Målet er at give dig de nødvendige værktøjer til at lede anerkendende og inkluderende samtaler samt skabe et rum, hvor forskellige perspektiver og oplevelser mødes på en ligeværdig måde.

Undervisere

Anna Zieler & Marie Abel Hesse

www.vtsdanmark.dk

VTS
Visual Thinking Strategies
Lad os tale om det vi ser

